
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях упорядочения финансовой обеспеченности для осуществ-

ления мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск на 2011-2014 годы», администрация 

ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление от 25.11.2011  

№ 956 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой прог-

раммы «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск на 2011-2014 годы» 

1.1. В долгосрочной целевой программе «Повышение эффективности 

бюджетных расходов муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

на 2011-2014 годы», утвержденной постановлением от 25.11.2011 № 956: 

- строки 6.1.4, 6.1.5, 6.1.6, изложить в следующей редакции: 
 

6.1.4. Ремонт и обслуживание 

имеющегося 

оборудования, 

компьютеров, офисной 

техники, серверов, 

коммутационного 

оборудования, систем 

хранения данных, 

телекоммуникационного 

оборудования 

 

5173,2 0,0 1 230,7 2 076,5 1 866,0  В 

течение 

2011 – 

2014 

годов 

Главные 

распорядители 

средств бюджета, 

подведомстенные 

учреждения 

 

          от 27.06.2013 г.                                                                     № 676 

О внесении изменений в постановление 

администрации от 25.11.2011 № 956  

«Об утверждении муниципальной 

долгосрочной целевой программы 

«Повышение эффективности бюджетных 

расходов муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск на 2011 -2014 годы» 



В том числе:      

Управление финансов 400,0 0,0 200,0 100,0 100,0 

Управление 

образования, его 

подведомственные 

учреждения 

1 533,0 0,0 567,0 366,0 600,0 

Управление культуры и 

международных связей, 

его подведомственные 

учреждения 

1 213,2 0,0 302,7 660,5 250,0 

Комитет 

имущественных 

отношений 

146,0 0,0 50,0 50,0 46,0 

Комитет по развитию 

городского хозяйства 

251,0 0,0 31,0 110,0 110,0 

Администрация ЗАТО 

г.Североморск, ее 

подведомственные 

учреждения 

1 440,0 0,0 30,0 720,0 690,0 

Совет депутатов 190,0 0,0 50, 70,0 70,0 

6.1.5. Модернизация средств 

вычислительной 

техники, 

коммутационного 

оборудования, средств 

обеспечения 

бесперебойного 

питания, копировальной 

и множительной 

техники 

14 815,5 0,0 7 848,0 3 878,5 3 089,0  В 

течение 

2011 – 

2014 

годов 

Главные 

распорядители 

средств бюджета, 

подведомстенные 

учреждения 

 

В том числе:      

Управление финансов 1 135,0 0,0 535,0 300,0 300,0 

Управление 

образования, его 

подведомственные 

учреждения 

6 344,0 0,0 4 295,0 1 649,0 400,0 

Управление культуры и 

международных связей, 

его подведомственные 

учреждения 

2 179,5 0,0 1 354,0 275,5 550,0 

Комитет 

имущественных 

отношений 

719,0 0,0 130,0 270,0 319,0 

Комитет по развитию 

городского хозяйства 

1 288,0 0,0 384,0 424,0 480,0 

Администрация ЗАТО 

г.Североморск, ее 

подведомственные 

учреждения 

2 920,0 0,0 1 100,0 870,0 950,0 

Совет депутатов 230,0 0,0 50,0 90,0 90,0 

6.1.6. Приобретение лицензий 

на использование 

системного прикладного 

программного 

обеспечения, 

последующее 

сопровождение 

лицензионных 

продуктов 

8 488,3 0,0 2 398,3 2 545,0 3 545,0  В 

течение 

2011 – 

2014 

годов 

Главные 

распорядители 

средств бюджета, 

подведомстенные 

учреждения 

 

В том числе:      

Управление финансов 1 365,0 0,0 365,0 500,0 500,0 

Управление 

образования, его 

подведомственные 

учреждения 

945,0 0,0 0,0  945,0 

Управление культуры и 

международных связей, 

его подведомственные 

учреждения 

1 140,3 0,0 743,3 197,0 200,0 

Комитет 
имущественных 
отношений 

1 426,0 0,0 220,0 603,0 603,0 



Комитет по развитию 

городского хозяйства 

1 367,0 0,0 465,0 475,0 427,0 

Администрация ЗАТО 

г.Североморск, ее 

подведомственные 

учреждения 

2 040,0 0,0 540,0 700,0 800,0 

Совет депутатов 205,0 0,0 65,0 70,0 70,0 

 

2. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск 

(Носова Р.Ф.) учесть изменения настоящей Программы при уточнении 

бюджета на 2013 и 2014 года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести». 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 

 

 


